
Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Náš systém > Podrobnosti o našem systému
	



	
		
Podrobnosti o našem systému

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		

    Informační systém MU provozuje a vyvíjí Fakulta informatiky Masarykovy univerzity vlastními silami od roku 1999. Podporuje studijní administrativu, e-learning a komunikaci uvnitř školy řadou nástrojů a je masivně využíván asi 30 000 přihlášenými uživateli denně z celkového počtu asi 44 000 aktivních osob na univerzitě.

    K provozu v tomto rozsahu bylo vyvinuto unikátní technologické řešení.
    Systém získal prestižní ocenění ISA Award 2009 a EUNIS Elite Award 2005. Po úspěšné aplikaci na MU je postupně nasazován i na některých dalších školách.



	
	
		

		
			Co umí náš systém?

			Možnosti Informačního systému

				Možnosti systému
	Blog IS po kapkách


				Získaná ocenění a reference
		

	



	
	
		

		
			Zapojené školy

			Které školy používají náš systém?

				Zapojené školy
	Další projekty


				Uvažujete o studijním IS?
		

	



	
	
		

		
			Novinky IS MU

			Co je nového v systému?

				Novinky
	Články a tiskové zprávy
	Napsali o nás
	Výroční zpráva 2022


			Přihlásit se k odběru novinek
		

	



	
	
		

		
			Vývoj a provoz

			Systémové informace a tým IS MU

				Vývojový tým
	Vývojový tým děkuje
	HW a SW systému


			Grafy využití
		

	








	Získaná ocenění





	
Cena ministra vnitraCena za ojedinělý přístup k potírání plagiátorství prostřednictvím IT


	
ISA AwardsFinalista v kategorii systémů pro zpracování dat


	
InforumCena za významný počin v oblasti elektronických zdrojů


	
EUNIS Elite AwardCena za nejlepší implementaci administrativních informačních systémů






Další ocenění

	1. místo v soutěži PAN 2010
	
	
		Inforum 2007
	



Partnerské reference

    	SGI Success Story (2012) (PDF, 2 MB, anglicky)
	SGI Success Story (2005) (PDF, 454 KB, anglicky)
	Novell Success Story (PDF, 111 kB, anglicky)
	Oracle Success Story (PDF, 94 kB, anglicky, česky)




	Další projekty




	
Theses.cz
Národní registr závěrečných prací se systémem na odhalování plagiátů

https://theses.cz/


	
Odevzdej.cz
Systém pro odhalování plagiátů v seminárních nebo jiných pracích

https://odevzdej.cz/


	
Repozitar.cz
Repozitář vědeckých prací se systémem na odhalování plagiátů

https://repozitar.cz/


	
PravyDiplom.cz
Systém pro ověření pravosti čísla diplomu


https://pravydiplom.cz/




Využití IS MU

	Počty přihlášených uživatelů is.muni.cz v jednom dni


	Počty otevřených stránek is.muni.cz v jednom dni




Podrobné grafy využití

Technické a programové vybavení IS MU

    Provoz Informačního systému is.muni.cz zajišťuje více než 300 procesorových jader ve více než 50 počítačích. Systém disponuje operační pamětí asi 1,2 TB a diskovou kapacitou o více než 200 TB.


    Všechny komponenty výpočetního systému is.muni.cz jsou minimálně zdvojeny. Na fotografiích (zleva):

    	hlavní databázový server SGI Altix UV 100 pro náročné databázové výpočty,
	zadní strana stojanu s propojením výpočetních modulů do uzlů,
	stojany s databázovými, aplikačními a podpůrnými počítači,
	v uzavřeném sále dohlíží na správný chod systému a databáze Tux (maskot Linuxu).



    Operačním systémem většiny počítačů je Linux, webovým serverem Apache a databází Oracle. Aplikace jsou napsány v jazyce Perl s využitím řady volně dostupných modulů. Více informací o hardwaru…



		
		
			
	
		
	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istechfimunicz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		20. 3. 2024 | 12:00
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	











